
 

СКУПШТИНСКИ ПРЕГЛЕД ОПШТИНЕ 

                                                      БАБУШНИЦА 

 

ГОДИНА MMXXV – БРОЈ  16                                  БАБУШНИЦА,  30.05.2025.ГОДИНЕ      

 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015, 101/2016, 35/2023, 92/2023 и 

94/2024), Правилника о обрасцу и садржини програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја и обрасцу извештаја за 

спровођење мера пољопривредне политике и политике руралног развоја („Сл. гласник 

РС“, бр. 24/2015, 111/2015, 110/2016, 16/2018 и 87/2019), члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021), члана 63. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 

општине Бабушница“, бр. 4/2019, 7/2019-исправка и 5/2023), члана 3. Одлуке о 

Општинском већу општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, 

бр. 15/2019) а у складу са Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике 

и политике руралног развоја за општину Бабушница за 2025. годину („Скупштински 

преглед општине Бабушница“, број: 13/2025 од 19.05.2025. године), Општинско веће 

општине Бабушница, на седници одржаној дана 30.05.2025. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА МЕРЕ ПОДРШКЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ 

РАЗВОЈА ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником ближе се прописују услови и начин остваривања права на 

мере подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја 

општине Бабушница за 2025. годину.  

 

Члан 2. 

 

За спровођење Програма подршке пољопривредне политике и политике 

руралног развоја општине Бабушница за 2025. годину, обезбеђена су средства у буџету 

општине Бабушница за 2025. годину,  у укупном износу од 6.750.000,00 динара. 

 

 

Члан 3. 

 

Мере подршке пољопривредне политике и политике руралног развоја су: 

 

1. Директна плаћања – Регрес за репродуктивни материјал (вештачко осемењавање крава 

и јуница) – 750.000,00 динара. 

2. Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава – 5.300.000,00 динара. 

3. Подстицаји за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју – 700.000,00 

динара. За ову меру биће донет посебан Правилник. 

 

 

 

 



СТРАНА 2 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

1. ДИРЕКТНА ПЛАЋАЊА 

У оквиру мере Директна плаћања, планирана је инвестиција: 100.1.1. - Регрес за 

репродуктивни материјал (вештачко осемењавање).  

 

2. ИНВЕСТИЦИЈЕ У ФИЗИЧКУ ИМОВИНУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ГАЗДИНСТАВА 

У оквиру мере Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава 

планиране су следеће инвестиције: 

 

Сектор млеко: 

 101.1.1 - Набавка квалитетних приплодних грла млечних раса: говеда, оваца и 

коза; 

 101.1.3 - Опрема за мужу, хлађење и чување млека на фарми, укључујући све 

елементе, материјале и инсталације; 

 101.1.4 - Машине и опрема за руковање и транспорт чврстог, полутечног и 

течног стајњака (транспортери за стајњак; уређаји за мешање полутечног и 

течног стајњака; пумпе за пражњење резервоара; сепаратори за полутечни и 

течни стајњак; машине за пуњење течног стајњака); 

 101.1.5 - Машине и опрема за припрему сточне хране, за храњење и напајање 

животиња (млинови и блендери / мешалице за припрему сточне хране, опрема и 

дозатори за концентровану сточну храну, екстрактори, транспортери, микс 

приколице и дозатори за кабасту сточну храну, хранилице, појилице, балери, 

омотачи бала, косилице, превртачи сена); 

 101.1.6 - Сточне ваге, рампе за утовар и истовар и торови за усмеравање и 

обуздавање животиња;  

 101.1.9 - Машине за примарну обраду земљишта; 

 101.1.10 - Машине за допунску обраду земљишта; 

 101.1.11 - Машине за ђубрење земљишта; 

 101.1.12 - Машине за сетву; 

 101.1.13 - Машине за заштиту биља; 

 101.1.14 - Машине за убирање односно скидање усева; 

 101.1.15 - Машине за транспорт; 

 

Сектор месо: 

 101.2.3 - Машине и опрема за руковање и транспорт чврстог, полутечног и 

течног стајњака (транспортери за стајњак; уређаји за мешање полутечног и 

течног стајњака; пумпе за пражњење резервоара; сепаратори за полутечни и 

течни стајњак; машине за пуњење течног стајњака, специјализоване приколице 

за транспорт чврстог стајњака, укључујући и пратећу опрему за полутечни и 

течни стајњак; 

 101.2.5 - Машине и опрема за складиштење и припрему сточне хране, за 

храњење и напајење животиња (млинови и блендери / мешалице за припрему 

сточне хране; опрема и дозатори за концентровану сточну храну; екстрактори; 

транспортери; микс приколице и дозатори за кабасту сточну храну, хранилице, 

појилице, балери, омотачи бала, косилице, превртачи сена); 

 101.2.6 - Сточне ваге, рампе за утовар и истовар и торови за усмеравање и 

обуздавање животиња; 

 101.2.10 - Машине за примарну обраду земљишта; 

 101.2.11 - Машине за допунску обраду земљишта; 

 101.2.12 - Машине за ђубрење земљишта; 

 101.2.13 - Машине за сетву; 

 101.2.14 - Машине за заштиту биља; 



СТРАНА 3 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

 101.2.15 - Машине за убирање односно скидање усева; 

 101.2.16 - Машине за транспорт; 

 

Сектор воће, грожђе, поврће (укључујући печурке) и цвеће: 

 101.4.2. Подизање и опремање пластеника за производњу поврћа, воћа, цвећа и 

расадничку производњу, 

 101.4.19. Машине за примарну обраду земљишта, 

 101.4.20. Машине за допунску обраду земљишта, 

 101.4.21. Машине за ђубрење земљишта, 

 101.4.22. Машине за сетву, 

 101.4.23. Машине за садњу, 

 101.4.24. Машине за заштиту биља, 

 101.4.25. Машине за убирање односно скидање усева, 

 101.4.26. Машине за транспорт,  

 

Сектор остали усеви (житарице, индустријско, ароматично и зачинско биље и др.): 

 101.5.1. Машине за примарну обраду земљишта, 

 101.5.2. Машине за допунску обраду земљишта, 

 101.5.3. Машине за ђубрење земљишта, 

 101.5.4. Машине за сетву, 

 101.5.5. Машине за садњу, 

 101.5.6. Машине за заштиту биља, 

 101.5.7. Машине за убирање односно скидање усева, 

 101.5.8. Машине за транспорт  

 

Сектор пчеларство: 

 101.6.1 - Набавка нових пчелињих друштава, 

 101.6.2 - Набавка опреме за пчеларство. 

 101.6.3 - Набавка возила и приколица за транспорт пчелињих друштава 

 

Члан 4. 

 

1. За меру Директна плаћања, за инвестицију Регрес за репродуктивни 

материјал (вештачко осемењавање крава и јуница), планирана су средства у укупном 

износу од 750.000,00 динара. Износ подстицаја за ову меру је до 100%. 

Захтев се подноси за прво осемењавање краве, које је извршено у периоду од 

01.12.2024. године до 30.11.2025. године. Износ подстицаја за ову меру је максимално 

до 4.000,00 динара за прво осемењавање краве. За остваривање права на подстицај 

Регрес за репродуктивни материјал, захтеви се могу подносити до утрошка средстава, а 

најкасније до 05.12.2025. године. 

 

2. За меру Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава, 

планирана су средства у укупном износу од 5.300.000,00 динара и то: 1.000.000,00 

динара за набавку грла млечних раса говеда, оваца и коза, 1.950.000,00 динара за 

набавку нових машина и опреме у сточарској производњи, 1.950.000,00 динара за за 

набавку нових машина и опреме у биљној производњи и 400.000,00 динара зa 

инвестиције у оквиру сектора пчеларство. 

 

 

 

 



СТРАНА 4 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

Сектор млеко 

У оквиру мере за инвестицију 101.1.1 - Набавка квалитетних приплодних грла 

млечних раса: говеда, оваца и коза, финансираће се са 80% учешћа по реализованој 

инвестицији, а максимално до 360.000,00 динара по подстицају у говедарству и 

300.000,00 динара по подстицају у овчарству и козарству. 

Максимални износ по грлу за говеда: за женска грла узраста од 6 до 12 месеци 

120.000,00 динара (што је 80% од цене коштања која износи 150.000,00 динара), за 

узраст од 13 до максимално 72 месеца (6 година) 180.000,00 динара (што је 80% од цене 

коштања која износи 225.000,00 динара). 

Максимални износ по грлу за овце и козе: за женска грла узраста од 3 до 6 месеци 

11.200,00 динара, (што је 80% од цене коштања која износи 14.000,00 динара),  за 

узраст од 7 до 12 месеци 16.000,00 динара, (што је 80% од цене коштања која износи 

20.000,00 динара), за узраст од 13 до 36 месеци 24.000,00 динара, (што је 80% од цене 

коштања која износи 30.000,00 динара), за узраст од 37 до максимално 72 месеца (6 

година) 16.000,00 динара (што је 80% од цене коштања која износи 20.000,00 динара). 

 

За све остале инвестиције у оквиру сектора млеко, износ подстицаја је до 60% 

учешћа од вредности инвестиције, на цену са ПДВ-ом, а у максималном износу до 

300.000,00 динара. 

 

Сектор месо 

За све инвестиције у оквиру сектора месо, износ подстицаја је до 60% учешћа од 

вредности инвестиције, на цену са ПДВ-ом, а у максималном износу до 300.000,00 

динара. 

 

Сектор воће, грожђе, поврће (укључујући печурке) и цвеће 

За све инвестиције у оквиру сектора воће, грожђе, поврће (укључујући печурке) и 

цвеће, износ подстицаја је до 60% учешћа од вредности инвестиције, на цену са ПДВ-

ом, а у максималном износу до 300.000,00 динара. 

 

Сектор остали усеви (житарице, индустријско, ароматично и зачинско биље и др.) 

За све инвестиције у оквиру сектора остали усеви (житарице, индустријско, ароматично 

и зачинско биље и др.), износ подстицаја је до 60% учешћа од вредности инвестиције, 

на цену са ПДВ-ом, а у максималном износу до 300.000,00 динара. 

 

Сектор пчеларство 

У оквиру мере за инвестиције: 101.6.1 - набавка нових пчелињих друштава, 101.6.2 - 

набавка опреме за пчеларство и 101.6.3 - набавка возила и приколица за транспорт 

пчелињих друштава, подстицај износи до 60% учешћа од вредности инвестиције, на 

цену са ПДВ-ом, а у максималном износу до 100.000,00 динара.  

 

 

Члан 5. 

Директна плаћања 

 

За спровођење ове мере биће расписан јавни позив од стране Општинског већа 

општине Бабушница. Општинско веће ће формирати комисију за пријем и обраду 

захтева. 

Достављени захтеви ће бити административно проверени од стране комисије у смислу 

комплетности и административне усаглашености. Потенцијални корисници ће 

подносити захтеве на обрасцима у складу са условима прописаним у јавном позиву и у 

складу са Правилником, уз прописану документацију. Захтеви који буду комплетни и 

благовремено пристигли биће прегледани и решавани по редоследу пристизања.  



СТРАНА 5 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

Комисија ће Општинском већу достављати предлоге о поднетим захтевима. Општинско 

веће доноси закључак за кориснике који буду испуњавали услове и остварили право на 

подстицај. Након доношења закључка, корисницима ће од стране општине бити 

уплаћена средства на рачун пољопривредног газдинства.   

 Право учешћа по јавном позиву, за инвестицију у оквиру ове мере, имају 

носиоци регистрованог пољопривредног газдинства са пребивалиштем на територији 

општине Бабушница, који чувају и поседују краве, у свом власништву или власништву 

члана регистрованог пољопривредног газдинства. 

 

 

Општи услови за учешће по јавном позиву за ову меру су следећи: 

 

 Регистровано пољопривредно газдинство са активним статусом – физичко лице, 

носилац регистрованог пољопривредног газдинства.  

 Регистровано пољопривредно газдинство са пребивалиштем на територији 

општине Бабушница и пољопривредном имовином на територији општине 

Бабушница, 

 Пољопривредно газдинство мора бити регистровано пре 01.01.2025. године, 

 Пољопривредно газдинство мора бити обновљено у 2025. години, 

 Грла за која се подноси захтев морају бити пријављена на газдинству, 

 Измирене обавезе по основу локалних јавних прихода, чији обрачун и наплату 

врши Одсек за финансије и локалну пореску администрацију Општинске управе 

општине Бабушница, закључно са даном подношења захтева, 

 Инвестиција за коју се подноси захтев не сме бити предмет поступка за 

коришћење подстицаја код других јавних фондова, 

 Подносилац захтева не сме имати неиспуњене уговорне обавезе према локалној 

самоуправи, на основу раније потписаних уговора о коришћењу подстицаја и 

других средстава у пољопривреди 

Јавни позив садржи: 

- предмет инвестиције  

- ко може бити учесник  

- начин подношења захтева 

- рок за подношење захтева 

- обим средстава која се додељују  

- преглед  документације коју је потребно доставити уз попуњен образац захтева 

- начин одобравања средстава 

- начин објављивања.  

Рок за реализацију ове мере је 30.11.2024. године 

 

 

Члан 6.  

 

Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава 

 

За спровођење ове мере биће расписана четири конкура од стране Општинског 

већа општине Бабушница и то: 

1.Конкурс за инвестицију набавка квалитетних приплодних грла млечних раса, 

говеда, оваца и коза у оквиру сектора млеко. 

 2.Конкурс за набавку нових машина и опреме у сточарској производњи у оквиру 

сектора млеко и месо. 

 

 



СТРАНА 6 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

3.Конкурс за набавку нових машина и опреме у биљној производњи у оквиру 

сектора у сектору воће, грожђе, поврће (укључујући печурке) и цвеће и у сектору 

остали усеви (житарице, индустријско, ароматично и зачинско биље и др.). 

4.Конкурс за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава у 

сектору пчеларство. 

Нерасподељена средства по основу ова четири конкурса биће опредељена 

закључком Општинског већа општине Бабушница у оквиру мере Инвестиције у 

физичку имовину пољопривредних газдинстава. 

Општинско веће ће формирати комисију за пријем и обраду захтева. Достављени 

захтеви ће бити административно проверени од стране комисије у смислу 

комплетности и административне усаглашености. Потенцијални корисници ће захтеве 

подносити на обрасцима у складу са условима прописаним у конкурсу и правилнику уз 

прописану другу документацију. Захтеви који буду комплетни и благовремено поднети, 

у складу са условима конкурса биће прегледани и решавани по редоследу пристизања, 

са бодовањем на основу утврђених критеријума. Након тога, биће сачињена и утврђена 

коначна ранг листа.  

У случају истог броја бодова предност ће имати подносилац захтева који у 

оквиру свог захтева конкурише са само једном инвестицијом. Следећи критеријум који 

ће се примењивати при одређивању предности је да ли је подносилац захтева 

пријављен на основу ПИО за пољопривреднике (бави се искључиво пољопривредом). 

Након тога примењује се критеријум који подразумева коришћење подстицаја у 

претходне три године, узимајући у обзир то да предност има лице које није користило 

подстицај у датом периоду, затим критеријум који подразумева број чланова на 

газдинству, узимајући у обзир газдинство са већим бројем чланова и на крају 

критеријум који подразумева старост носиоца пољопривредног газдинства, где 

предност има млађе лице. У случају да два или више лица буду са истим бројем бодова 

и једнаки по свим претходним критеријумима за предност ће имати захтеви који су 

први поднети.  

Комисија ће Општинском већу достављати предлоге о поднетим захтевима. На 

основу закључка Општинског већа, са корисницима који буду испуњавали услове и 

остварили право на подстицај, биће склопљен уговор о додели средстава. 

 

 

 

Критеријуми бодовања 

 за инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава  

 
 

Редни 

број 
Тип критеријума за избор Бодови 

1. 

 

Број чланова регистрованог пољопривредног 

газдинства (укључујући и носиоца РПГ) 

 

1 – 2 

3 – 4 

5 и више 

10 

15 

20 

2. 

Досадашње коришћење бесповратних средстава 

по Програму подршке пољопривредне политике 

и политике руралног развоја Општине 

Бабушница, од стране истог пољопривредног 

газдинства у претходне 3 године 

није користио 

једном 

два пута 

25 

10 

0 

3. 

Подносилац захтева (носилац регистрованог 

пољопривредног газдинства) је особа женског 

пола 

Да 

Не 

10 

0 



4. 

Подносилац захтева (носилац регистрованог 

пољопривредног газдинства) је пријављен на 

основу ПИО за пољопривреднике - бави се 

искључиво пољопривредом 

Да 

Не 

25 

0 

5. 
Старост носиоца регистрованог пољопривреног 

газдинства  

до 30 год. 

од 31 до 50 год. 

од 51 до 64 год. 

≥ 65 год. 

20 

15 

10 

5 

               Укупно, максималан број бодова по конкурсу 100 

 

 

Општи услови за учешће на конкурс за ову меру су следећи: 

 

 Регистровано пољопривредно газдинство са активним статусом – физичко лице, 

носилац регистрованог пољопривредног газдинства; 

 Регистровано пољопривредно газдинство са пребивалиштем на територији 

општине Бабушница и пољопривредном имовином на територији општине 

Бабушница; 

 Пољопривредно газдинство мора бити регистровано пре 01.01.2025. године; 

 Пољопривредно газдинство мора бити обновљено у 2025. години, 

 Измирене обавезе по основу локалних јавних прихода, чији обрачун и наплату 

врши Одсек за финансије и локалну пореску администрацију Општинске управе 

општине Бабушница, закључно са даном подношења захтева; 

 Инвестиција за коју се подноси захтев не сме бити предмет поступка за 

коришћење подстицаја код других јавних фондова; 

 Подносилац захтева не сме имати неиспуњене уговорне обавезе према локалној 

самоуправи, на основу раније потписаних уговора о коришћењу подстицаја и 

других средстава у пољопривред; 

 Подносилац захтева и добављач не могу да представљају повезана лица. 

 

 

Специфични услови које корисник мора да испуни за сваку инвестицију у оквиру 

мере су следећи: 

 

У сектору млеко за инвестицију: Набавка квалитетних приплодних грла млечних 

раса: говеда, оваца и коза: 

 Говедарство - корисник мора да на крају реализоване инвестиције, поседује у 

свом власништву или власништву члана газдинства најмање 1 млечну краву 

уписану у Централну базу података о обележавању животиња и пријављену у 

регистар пољопривредних газдинстава. 

 Овчарство и козарство - корисник мора да на крају реализоване инвестиције, 

поседује у свом власништву или власништву члана газдинства најмање 10 грла 

уписаних у Централну базу података о обележавању животиња и пријављених у 

регистар пољопривредних газдинстава. 

 Корисник који оствари општинску субвенцију за куповину квалитетних 

приплодних  грла нема право да у 2025. и 2026. години отуђи више од 20% од 

броја грла која су била у његовом власништву пре добијања субвенције, у 

противном враћа субвенцију, осим ако је грло излучено због болести или 

старости (потврда ветеринара) или код оваца и коза мушка грла за клање. 

Корисник који је грла набавио уз субвенцију има обавезу да их чува минимум 5 

година у говедарству или 3 године у овчарству и козарству. Корисник је у 

обавези да осигура грло купљено са субвенцијом и да у случају угинућа у року 

од три месеца купи друго грло и случај пријави Општинској управи Бабушница. 



СТРАНА  8 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

За све остале инвестиције у оквиру сектора млеко и месо корисник мора да пре 

подношења захтева има пријављену сточарску производњу (да поседује у свом 

власништву или власништву члана газдинства говеда, овце, козе) у Регистру 

пољопривредних газдинстава. 

 

За све инвестиције у сектору воће, грожђе, поврће (укључујући печурке) и цвеће и у 

сектору остали усеви (житарице, индустријско, ароматично и зачинско биље и др.) 

корисник мора да пре подношења захтева има пријављену биљну производњу у 

Регистру пољопривредних газдинстава. 

 

 

     
Сектор пчеларство:  

За инвестицију набавка нових пчелињих друштава: 

 корисник мора да на крају реализоване инвестиције, поседује у свом власништву 

или власништву члана газдинства најмање 5 – 500 кошница, 

За инвестиције: набавка опреме за пчеларство и набавка возила и приколица за 

транспорт пчелињих друштава: 

 корисник мора да пре подношења захтева има 5 – 500 кошница,  

 кошнице морају бити пријављене на регистрованом пољопривредном 

газдинству.  

 

Конкурс садржи: 

- предмет инвестиције  

- ко може бити учесник  

- начин подношења захтева 

- рок за подношење захтева 

- обим средстава која се додељују  

- преглед  документације коју је потребно доставити уз попуњен образац 

- начин одобравања средстава 

- начин објављивања.  

Обавезе корисника који буду остварили право на подстицај, биће дефинисане 

Уговором.  

Рок за реализацију ове мере 30.11.2025. године. 

 

 

Члан 7. 

Потенцијални корисник подстицајних средстава, тј. носилац регистрованог 

пољопривредног газдинства у току трајања конкурса може поднети један захтев за 

инвестицију Набавка квалитетних приплодних грла млечних раса говеда, оваца и коза 

или један захтев за једну инвестицију у оквиру мере Инвестиције у физичку имовину 

пољопривредних газдинстава у сектору млеко и месо или један захтев за једну 

инвестицију у сектору пчеларство или један захтев за меру Органска производња. 

Образац захтева ће бити дефинисан конкурсом.  

 Максималани износ подстицајних средстава по захтеву за набавку квалитетних 

приплодних грла млечних раса говеда износи 360.000,00 динара, а за набавку 

квалитетних приплодних грла млечних раса оваца и коза износи 300.000,00 динара. 

Максималани износ подстицајних средстава по захтеву за све остале инвестиције у 

оквиру сектора млеко и месо износи 300.000,00 динара. Максималани износ 

подстицајних средстава по захтеву за инвестиције у оквиру сектора пчеларство износи 

100.000,00 динара. У случају да износ тражених средстава од стране општине 

превазилази наведене износе по захтеву, захтев ће бити одбијен.  



СТРАНА 9 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                 30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

 

Члан 8. 

 

Захтеви за меру: Инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава 

који стигну комплетни у складу са условима конкурса биће прегледани и решавани по 

редоследу подношења са бодовањем на основу утврђених критеријума, након чега ће 

бити сачињена и утврђена коначна ранг листа. У случају истог броја бодова предност 

ће имати подносилац захтева који у оквиру свог захтева конкурише са само једном 

инвестицијом. Следећи критеријум који ће се примењивати при одређивању предности 

је да ли је подносилац захтева пријављен на основу ПИО за пољопривреднике (бави се 

искључиво пољопривредом). Након тога примењује се критеријум који подразумева 

коришћење подстицаја у претходне три године, узимајући у обзир то да предност има 

лице које није користило подстицај у датом периоду, затим критеријум који 

подразумева број чланова на газдинству, узимајући у обзир газдинство са већим бројем 

чланова и на крају критеријум који подразумева старост носиоца пољопривредног 

газдинства, где предност има млађе лице. У случају да два или више лица буду са 

истим бројем бодова и једнаки по свим претходним критеријумима за предност ће 

имати захтеви који су први поднети. 

 Захтеви за меру Директна плаћања (регрес за репродуктивни материјал - 

вештачко осемењавање), биће решавани по редоследу подношења захтева до утрошка 

средстава.  

 

 

Члан 9. 

 

Средства која се у складу са овим Правилником одобре за реализацију 

конкретне инвестиције, могу се користити искључиво за реализацију те инвестиције, у 

складу са уговором који се закључује између Општине Бабушница и корисника. 

Предрачун или предуговор који корисник доставља као део неопходне документације 

уз захтев на конкурс, не сме бити са ранијим датумом од датума објављивања конкурса. 

 

Члан 10. 

 

Приликом подношења захтева за инвестицију Набавка квалитетних приплодних 

грла млечних раса: говеда, оваца и коза, добављач и подносилац захтева не смеју 

представљати повезана лица. Повезана лица јесу носилац и чланови породичног 

пољопривредног газдинства, супружници, ванбрачни партнери, крвни сродници у 

правој линији, крвни сродници у побочној линији закључно са трећим степеном 

сродства, сродници по тазбини до другог степена сродства, усвојилац и усвојеник, лица 

између којих је извршен пренос управљачких права и лица која су повезана у смислу 

закона којим се уређује порез на добит правних лица. 

 

 

 

Члан 11. 

 

Конкурс ће трајати 30 дана од дана објављивања. Текст конкурса објављује се на 

званичном сајту општине Бабушница www.babusnica.rs и огласној табли Општине 

Бабушница. 

 

 

 

http://www.babusnica.rs/


СТРАНА 10 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

Члан 12. 

 

Општинско веће општине Бабушница решењем образује Комисију за пријем и 

обраду поднетих захтева за остваривање права на коришћење подстицаја и праћење 

испуњавања уговорних обавеза корисника за меру директна плаћања, за меру 

инвестиције у физичку имовину пољопривредних газдинстава, за меру органска 

производња и за меру промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју. 

Комисија утврђује комплетност документације и испуњеност услова подносиоца 

захтева у складу са конкурсом и јавним позивом, сачињава предлог и доставља 

Општинском већу. Општинско веће на основу предлога Комисија, доноси закључак о 

додели средстава корисницима за реализацију конкретних инвестиција.  

Комисија има три члана, представнике запослених или радно ангажованих по 

другом основу у органима општине Бабушница. Општина Бабушница обезбеђује услове 

за рад Комисија.  

 

 

Члан 13. 

 

 Председник општине закључује уговоре о додели средстава из буџета општине 

Бабушница са корисницима најкасније у року од 15 дана од дана коначности одлуке 

Општинског већа о додели средстава корисницима.  

 

 

 

Члан 14. 

Уговор о додели средстава из буџета општине Бабушница садржи: 

- предмет инвестиције 

- висину додељених средстава из буџета општине Бабушница за реализацију 

инвестиције 

- укупну вредност инвестиције 

- начин преноса средстава 

- начин повраћаја неутрошених и неоправданих средстава 

- међусобна права и обавезе уговорних страна 

- начин праћења реализације инвестиције 

- услове за раскид уговора пре истека времена на који је закључен 

- права и обавезе уговорних страна у случају раскида уговора пре истека времена 

на који је закључен 

- начин решавања спорова. 

Члан 15. 

 

Средства која се у складу са овим Правилником одобре преносе се корисницима 

подстицаја по реализованој инвестицији у складу са одредбама Уговора, а након што 

Комисији доставе прописану документацију и комисија то констатује записником. 

Рок за исплату одобрених средстава по реализованој инвестицији, дефинисан је 

уговором.  

 

Члан 16. 

 

Корисник је у обавези да поштује уговорне обавезе, у супротном Општина 

Бабушница има право на једнострани раскид уговора уз захтев за повраћај пренетих 

средстава. У овом случају корисник губи право на подстицај у наредних 5 година од 

стране општине Бабушница. 



СТРАНА 11 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

 Ако се утврди ненаменско трошење средстава општина Бабушница дужна је да 

раскине уговор и захтева повраћај пренетих средстава.  

 

 

Члан 17. 

 

Правилник ступа на снагу наредног дана од дана доношења. Правилник објавити 

у Скупштинском прегледу општине Бабушница.  

 

 
БРОЈ: 002308253 2025 04007 004 003 020 271 

У Бабушници, 30.05.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                       

                     

 

 

                                                                                     ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИЦЕ 

                                                                                    Кристина Алексић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 12 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју 

(„Службени гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015, 101/2016, 35/2023, 92/2023 и 

94/2024), Правилника о обрасцу и садржини програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја и обрасцу извештаја за 

спровођење мера пољопривредне политике и политике руралног развоја („Сл. гласник 

РС“, бр. 24/2015, 111/2015, 110/2016, 16/2018 и 87/2019), члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021), члана 63. Статута општине Бабушница („Скупштински преглед 

општине Бабушница“, бр. 4/2019 и 7/2019-исправка), члана 3. Одлуке о Општинском 

већу општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, бр. 15/2019) а 

у складу са Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја општине Бабушница за 2025. годину („Скупштински преглед општине 

Бабушница“, број: 13/2025 од 19.05.2025.године), Општинско веће општине 

Бабушница, на седници одржаној дана 30.05.2025. године, доноси 

 

 

ПРАВИЛНИК  

О УСЛОВИМА И НАЧИНУ ОСТВАРИВАЊА ПРАВА НА ПОДСТИЦАЈЕ ЗА 

ПРОМОТИВНЕ АКТИВНОСТИ У ПОЉОПРИВРЕДИ И РУРАЛНОМ РАЗВОЈУ 

 

I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Садржина Правилника 

 

Члан 1. 

Овим Правилником ближе се прописују услови и начин остваривања права на 

подстицаје за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју општине 

Бабушница (у даљем тексту: подстицаји).  

 

Примена Правилника 

 

Члан 2. 

Право учешћа на јавном конкурсу имају удружења регистрована код Агенције за 

привредне регистре са седиштем на територији општине Бабушница, чији циљеви и 

активности спадају у област пољопривреде. 

 

Право учешћа на јавном конкурсу немају удружења која: 

-Нису поднела извештај о реализацији пројеката/програма и/или нису оправдала 

средства додељена у претходној години; 

-Су ненаменски трошила буџетска средства која су им била додељена на конкурсу 

из претходне године, па је покренут поступак раскида уговора 

-Нису омогућила Комисији и стручњацима за оцену успешности пројеката 

финансираних на конкурсу из претходне године - праћење реализације пројекта и увид 

у сву потребну документацију; 

-Су средства за реализацију одобреног пројекта/програма већ обезбедила на други 

начин; 

-Имају текући рачун у блокади, пореске дугове и дугове према организацијама 

социјалног осигурања; 

-Су брисана из регистара надлежног органа, или су у поступку ликвидације, 

стечајном поступку или под привременом мером забране делатности; 

 

 

 



СТРАНА 13 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Члан 3. 

Општина Бабушница, у оквиру спровођења Програма подршке пољопривредне 

политике и политике руралног развоја општине Бабушница, подстицаје за промотивне 

активности у пољопривреди и руралном развоју општине Бабушница учествује у 

границама средстава одобрених за ту намену у буџету општине Бабушница за годину у 

којој се та средства додељују.  

 

Намена подстицаја за промотивне активности у пољопривреди и руралном 

развоју 

 

Члан 4. 

Овим подстицајем подразумева се финансирање програма пољопривредних 

удружења за спровођење активности везаних за одлазак и учешће на сајмовима и 

манифестацијама на тему пољопривреде и руралног развоја, односно информативне 

активности, сајмови, изложбе манифестације, студијска путовања. 

За инвестицију Информативне активности, сајмови, изложбе манифестације, 

студијска путовања максималан износ по кориснику дефинише се јавним конкурсом. 

Средства из става 2. овог члана додељују се на основу јавног конкурса. 

 

II. ПОСТУПАК ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

 

Члан 5. 

За спровођење ове мере биће расписан Kонкурс за подношење захтева за 

остваривање права на подстицаје за промотивне активности у пољопривреди и 

руралном развоју и формирана Комисија за пријем и обраду захтева. 

Комисију из става 1. овог члана образује Општинско веће. Општинска управа 

обезбеђује услове за рад Комисије. 

 

Састав Комисије 

 

Члан 6. 

Комисију из члана 5. овог правилника чине председник и 2 члана. Комисију чине 

представници локалне самоуправе, запослени  или радно ангажовани   по другом 

основу у органима општине Бабушница. 

Као чланови Комисије могу бити именована и лица представници стручне 

јавности. 

Чланови Комисије не добијају накнаду за свој рад. 

Чланови Комисије дужни су да потпишу изјаву о непристрасности, поверљивости 

и непостојању сукоба интереса, чиме се обавезују на пуну поверљивост свих 

информација садржаних у пројектним предлозима, непристрасност приликом 

оцењивања пројеката, те непостојање сукоба интереса у вези са одобреним пројектима. 

(Изјава о непристрасности, поверљивости и непостојању сукоба интереса саставни је 

део Правилника-Прилог 1). 

Именовано лице не може предузимати  радње у својству члана Комисије пре него 

што потпише Изјаву из става 4. овог члана. 

Сукоб интереса постоји ако члан комисије или чланови његове породице (брачни 

или ванбрачни друг, дете или родитељ), запослени или члан органа удружења које 

учествује на конкурсу или било ког другог удружења повезаног на било који начин са 

тим удружењем, или у односу на та удружења има било који материјални или 

нематеријални интерес, супротан јавном интересу и то у случајевима породичне 

повезаности, економских интереса или другог заједничког интереса. 

 

 



СТРАНА 14 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

У случају сазнања да се налази у сукобу интереса, члан Комисије је дужан да о 

томе одмах  обавести  остале  чланове  Комисије  и  да  се  изузме  из  даљег  рада 

Комисије. О решавању сукоба интереса Општинско веће одлуч ује у сваком случају 

посебно, а када утврди сукоб интереса, именоваће у Комисију новог члана као замену. 

 

Јавни конкурс 

 

Члан 7. 

Општинско веће општине Бабушница, на предлог Одељења надлежног за послове 

пољопривреде расписује Јавни конкурс за подношење захтева за остваривање права на 

подстицаје за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју, а у складу 

са важећим Програмом подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Бабушница. 

Јавни конкурс се расписује једном годишње, у првој половини текуће године. 

Јавни конкурс траје минимум 15 дана. 

Јавни  конкурс  се, без одлагања  по његовом расписивању,  објављује  на 

званичној интернет страници општине Бабушница и огласној табли општине 

Бабушница. 

 

Конкурс нарочито садржи: 

- предмет инвестиције; 

- Ко може бити учесник конкурса - критеријуме које удружење предлагач 

пројекта/програма мора да испуни; 

- начин подношења захтева; 

- рок за подношење захтева; 

- обим средстава која се додељују ; 

- преглед документације коју је потребно доставити уз попуњен образац 

захтева ; 

- начин одобравања средстава; 

- Критеријуме бодовања - основне и допунске критеријуме који су 

специфични за одређену област, а чијом применом се врши вредновање 

пријављених захтева; 

- Рок за доношење одлуке о одобравању подстицаја; 

- Жалбени рок; 

- Начин објављивање одлуке о одобравању подстицаја; 

- Друге потребне елементе.  

 

Рок за реализацију мере по јавном конкурсу је 30. новембар текуће године. 

Конкурсна документација 

 

Члан 8. 

Конкурсна документација  садржи: 

1. Попуњен и потписан захтев са изјавом да не постоји захтев за исто 

улагање у другим јавним фондовима, 

2. Попуњен образац програма удружења за спровођење активности у 

текућој години, 

3. Попуњен образац финансијског буџета, 

4. Попуњен образац наративног буџета, 

 



СТРАНА 15 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

5. Предрачуни за реализацију активности наведених у програму, који не 

смеју бити са ранијим датумом од датума објављивања конкурса,  

6. Изјава подносиоца пријаве за прибављање личних података о 

чињеницама о којима се води службена евиденција, а који су неопходни у 

поступку одлучивања, 

7. Изјава о закљученим уговорима са Општином и фотокопија предатог 

извештаја као доказ да нема неиспуњених уговорних обавеза по основу раније 

потписаних уговора, односно изјава да није користило средства из буџета 

општине Бабушница у претходној години, 

8. Другу документацију која је по процени удружења, од значаја за доделу 

подстицајних средстава. 

 

Комисија, по службеној дужности, утврђује да ли је удружење/подносилац 

захтева уписано у регистар надлежног органа, да ли се, према статутарним одредбама, 

циљеви тог удружења остварују у области у којој се програм реализује, као и да ли је 

рачун тог удружења у блокади. 

 

Пријава на јавни конкурс 

 

Члан 9. 

Подносилац захтева подноси пријаву Комисији у току трајања конкурса. 

Пријаве на конкурс подносе се Комисији на посебним обрасцима који су саставни 

део јавног конкурса. Пријаве на конкурс подносе се у затвореној коверти у пошиљци 

предатој  пошти,  и то  најкасније  до  истека последњег  дана  утврђеног  за подношење 

пријаве на конкурс, или лично у писарници Општинске управе општине Бабушница 

или на други начин како је одређено у тексту Јавног конкурса. 

Неблаговремене пријаве неће бити разматране, а непотпуне пријаве ће се 

сматрати неисправним. 

Подносилац захтева може да оствари право на подстицаје подношењем само 

једног захтева по истом јавном конкурсу. 

 

 

 

Критеријуми за бодовање Захтева 

 

Члан 10. 

Комисија   оцењује   пријаве   пристигле    у   склад у   са   условима   конкурса, 

према критеријумима прописаним овим Правилником.  

Оцена  и  избор  пријава  који  ће  се  финансирати  средствима  из  буџета 

општине Бабушница врши се применом основних критеријума датих у табели:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 16 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Критеријум 
Максималан 

број бодова 

1.  Финансијски и оперативни капацитет 25 

1.1 Да ли подносилац захтева има довољне управљачке  капацитете 

за спровођење активности (укључујући особље, опрему и 

способност за управљање буџетом пројекта)? 

10 

1.2 Да ли подносилац има довољне стручне капацитете (посебно 

познавање питања на које се активности односе)? 

5 

1.3. Да ли подносилац захтева има довољне финансијске капацитете?  10 

  

2.  Релевантност 25 

2.1.  Колико је јасно образложен предложени програм? 15 

2.2   Колико су јасно дефинисани циљеви и циљне групе? 5 

2.3  Да ли су јасно образложени краткорочни и дугорочни ефекти 

програма? 

5 

  

3. Методологија 15 

3.1  Да ли су план активности и предложене активности 

одговарајуће, практичне и доследне циљевима и очекиваним 

резултатима? 

10 

3.3  Да ли је трајање и план активности усклађен са условима 

јавног конкурса? 

5 

  

4. Одрживост 10 

4.1  Да ли ће активности предвиђене програмом имати конкретан 

утицај на циљне групе? 

5 

4.2  Да ли ће програм имати вишеструки утицај? (Укључујући 

могућност примене на друге циљне групе или имплементацију у 

другим срединама и/или продужавање ефеката активности, као и 

размене информација о искуствима са програмом) 

5 

  

5.  Буџет и рационалност трошкова 25 

5.1  Да ли је однос између процењених трошкова и очекиваних 

резултата задовољавајући? 

10 

5.2  Да ли су предложени трошкови неопходни за имплементацију 

програма? 

5 

5.3  Да ли је буџет јасан и да ли укључује и наративни део? 10 

Максимални укупни збир 100 

 

 

Поступак одлучивања 

 

Члан 11. 

Чланови  комисије појединачно  бодују сваки захтев на основу критеријума из 

члана 10. овог правилника.   Просечан број бодова представља коначан број бодова за 

тај захтев. 

Захтев који је вреднован  са мање од 60 бодова и који није подржала већина  

чланова  Комисије  неће  бити  предмет  избора  за доделу  средстава  по јавном 

конкурсу општине Бабушница. 

О спроведеном поступку јавног конкурса Комисија води записник. 



СТРАНА 17 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Комисија, у  складу  са  условима  јавног  конкурса  и  критеријумима  из члана  

10.  овог  Правилника,   утврђује  прелиминарну  листу  изабраних  програма   који   

ће   се подстицати из буџета општине Бабушница, са наведеним износима новчаних 

средстава, најкасније 30 дана од дана истека рока за подношење пријаве на јавни 

конкурс. 

Прелиминарна  листа  из  става  4. овог  члана  објављује  се  на  званичној 

интернет  страници и огласној табли општине Бабушница без одлагања. 

Удружење   подносилац захтева има  право   увида   у поднете пријаве и 

приложену документацију у року од три радна дана од дана објављивања 

прелиминарне листе из става 4. овог члана. 

На  прелиминарну  листу  из  става  4.  овог  члана  у  учесници конкурса имају 

право приговора у року од осам дана од дана њеног објављивања. 

Одлуку  о  приговору,  која  мора  бити  образложена,  Комисија  доноси  у року 

од 8 дана од дана истека рока за подношење приговора. 

По окончању поступка по приговорима, Комисија сачињава коначни предлог  

одлуке  о  избору  програма  који  ће  се  подстицати средствима  из буџета  општине  

Бабушница , у року  од  3  дана  од  доношења  одлуке  о  приговору,  и подноси га 

Општинском већу. 

Одлуку о избору програма доноси Општинско веће, на основу Записника о 

спроведеном јавном конкурсу и коначног предлога одлуке Комисије, у року од 8 дана 

од дана подношења коначног предлога одлуке од стране Комисије. 

Одлука  из  става  10.  овог  члана  објављује  се  на  званичној  интернет 

страници и огласној табли општине Бабушница, без одлагања по њеном доношењу. 

 

 

III КОРИШЋЕЊЕ СРЕДСТАВА И ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

ПРОЈЕКАТА 

 

Члан 12. 

На основу закључка Општинског већа, са корисницима који буду испуњавали 

услове и остварили право на подстицај, биће закључен Уговор о додели средстава. 

Средства која се у складу са овим Правилником одобре за реализацију конкретне 

инвестиције, могу се користити искључиво за реализацију те инвестиције, у складу са 

уговором који се закључује између Општине Бабушница и корисника. Уговором ће се 

ближе одредити услови коришћења подстицајних средстава и обавезе корисника ових 

средстава. Средства подршке се додељују као наменска и бесповратна средства. 

 

Члан 13. 

Председник општине закључује уговоре о додели средстава из буџета општине 

Бабушница са корисницима најкасније у року од 15 дана од дана коначности одлуке 

Општинског већа о додели средстава корисницима. 

 

Члан 14. 

Уговором  се  уређују  међусобна  права,  обавезе  и  одговорности уговорених 

страна, и нарочито садржи следеће елементе: 

- предмет инвестиције 

- висину додељених средстава из буџета општине Бабушница за реализацију 

инвестиције 

- укупну вредност инвестиције 

- начин преноса средстава 

- начин повраћаја неутрошених и неоправданих средстава 

- међусобна права и обавезе уговорних страна 



СТРАНА 18 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

- начин праћења реализације инвестиције 

- услове за раскид уговора пре истека времена на који је закључен 

- права и обавезе уговорних страна у случају раскида уговора пре истека времена 

на који је закључен 

- начин решавања спорова. 

Члан 15. 

Средства која се у складу са овим Правилником одобре преносе се корисницима 

подстицаја по реализованој инвестицији у складу са одредбама Уговора, а након што 

Комисији доставе прописану документацију и комисија то констатује записником. 

Рок за исплату одобрених средстава по реализованој инвестицији, биће дефинисан 

уговором.    

Члан 16. 

Корисник је у обавези да поштује уговорне обавезе, у супротном Општина 

Бабушница има право на једнострани раскид уговора. У овом случају корисник губи 

право на подстицај у наредних 5 година од стране општине Бабушница. 

Ако се утврди ненаменско или неоправдано трошење средстава општина 

Бабушница неће извршити пренос одобрених средстава, и у овом случају корисник 

губи право на подстицај у наредних 5 година од стране општине Бабушница. 

 

Члан 17. 

Удружење је у обавези да Комисији именованој за праћење и контролу 

реализације активности по Програму омогући увид у реализацију Програма, што 

подразумева стављање на располагање свих потребних информација, документације, 

образложења у вези са Програмом. 

Члан 18. 

Након реализације програма корисник средстава је у обавези да уз захтев за 

пренос средстава достави Комисији именованој за спровођење конкурса: завршни 

финансијски и наративни извештај са пратећом рачуноводственом и другом 

документацијом о спровођењу Програма, рачуне за реализацију активности наведених 

у програму, доказ о извршеном плаћању за реализацију активности наведених у 

програму извршеног са рачуна корисника средстава (фискални исечак и извод из 

банке), у року од 5 дана од дана истека рока за реализацију инвестиције из члана 4. овог 

Уговора. 

 Удружење на захтев Комисије доставља допуну и додатно објашњење навода 

изнетих у извештају у року од 5 дана од дана пријема захтева за допуну документације 

поштом или путем e-mail адресе. 

Члан 19. 

Правилник   ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Скупштинском 

прегледу општине Бабушница“. 

 

 
БРОЈ: 002322561 2025 04007 004 003 020 271 

У Бабушници, 30.05.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                                     

 

 

                                                                                       ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИЦЕ 

                                                                                           Кристина Алексић с.р. 

 

 



СТРАНА 19 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

ПРИЛОГ 1 

Комисија за пријем и обраду захтева за остваривање права на подстицаје за 

промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју у Бабушници за 

20__годину 

Изјава о непристрасности, поверљивости и непостојању сукоба интереса  

На основу чл. 6. Правилника о условима и начину остваривања права на подстицаје за 

промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју општине Бабушница, чланови 

Комисије за пријем и обраду захтева за остваривање права на подстицаје за промотивне 

активности у пољопривреди и руралном развоју у општини Бабушница за 20__. годину (у 

даљем тексту: Комисија), овом изјавом потврђује следеће: 

 да ће током процеса рада, а од тренутка именовања за члана комисије, све податке из 

процеса рада комисије третирати као поверљиве и да их неће преносити трећим 

лицима нити ни на који други начин користити информације до којих током рада 

комисије дође. Према свим документима односиће се са одговорношћу и обезбедиће 

тајност података. 

 да нема приватни интерес у вези са радом и одлучивањем Комисије, односно 

спровођењем јавног конкурса; 

 да члан Комисије или члан његове породице (брачни или ванбрачни друг, дете или 

родитељ) запослени или члан органа удружења које учествује на конкурсу или било 

ког другог удружења повезаног на било који начин са тим удружењем, или у односу 

на та удружења има било који материјални или нематеријални интерес, супротан 

јавном интересу и то у случајевима породичне повезаности, економских интереса или 

другог заједничког интереса. 

У случају сазнања да се налази у сукобу интереса, члан Комисије је дужан да о томе одмах 

обавести остале чланове Комисије и да се изузме из даљег рада Комисије. О решавању 

сукоба интереса Општинско веће општине Бабушница одлучује у сваком случају посебно, а 

када утврди сукоб интереса, именоваће у Комисију новог члана као замену. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Потпис чланова Комисије: ________________, председник комисије; 

 

              

                

             Датум: 

            __.__.____.године 

________________, 1. члан Комисије; 

________________, 2. члан Комисије; 

 

Место: 

                                               Бабушница 



СТРАНА 20 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

На основу  члана  20. став  1. тачка  10. и  члана  78. став  1. Закона  о  локалној  

самоуправи  („Службени  гласник  Републике  Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 – др. 

закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018),  Статута општине Бабушница („Скупштински 

преглед општине Бабушница“ број: 4/19, 7/19 и 5/23), Одлуке о Општинском већу 

општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“ број 15/19), 

Општинско  веће  општине Баушница,  на  седници  одржаној  30.05.2025.године  

доноси 

РЕШЕЊЕ О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ 

РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ 

Предмет решења 

Члан 1. 

Образује се  Радно  тело  за  подршку  подстицајном  родитељству  и  развоју  

деце  (у  даљем  тексту:  Радно  тело),  као  мулти-секторско  тело, у  циљу  унапређењу  

постојећих  и  дефинисању  нових  мера  јавне  политике  усмерених  на  подршку  

подстицајном  родитељству  и  развоју  деце на  територији општине Бабушница. 

Радно тело  образује  се  као  стално  стручно-саветодавно  Радно  тело  

Општинског већа  општине Бабушница. 

Овим Решењем  уређују  се  састав,  задаци,  начин  функционисања,  и средства  

за рад  Радног  тела. 

Састав Радног  тела 

Члан 2. 

Радно тело  чине  по  један  члан  и  заменик  члана  из  следећих  органа,  

установа,  организација: 

• Органа управе који је непосредно задужен за послове дечије заштите; 

• Предшколске установе „Дечја радост“ Бабушница; 

• Дома здравља „Др. Јован Ристић“ Бабушница; 

• Центра за социјални  рад општине Бабушница; 

• Удружење грађана „Поглед са југа“. 

 Председник општине  је  председник  Радног  тела  по  функцији. 

 

Задаци радног  тела 

Члан 3. 

Задаци Радног  тела  су  да  планира  и  надзире  спровођење  мера  јавне  

политике  из  различитих  области које  су  усмерене  на  подршку  подстицајном  

родитељство  и развоју  деце, а  посебно: 

 



СТРАНА 21 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

• Анализира постојеће  стање у локалној заједници и мере које спроводи и 

финансира локална самоуправа  и  дефинише  кључне  приоритете  за  

деловање  у  локалној  заједници  у области  подстицајног  родитељства  и  

развоја  деце; 

• Учествује у  изради  и  имплементацији  локалних мера за  унапређење  

подршке  подстицајном  родитељству  у  првим  годинама  развоја  детета  и  

предлаже  Општинском  већу  измене  и  допуне  релевантних  постојећих  

стратешких  и  програмских  докумената  односно  израду  нових    

докумената, јавних политика  којима  би се  планирале  посебне  мере за  

подршку  подстицајном  родитељству  и   развоју  деце; 

• Даје подршку Општинској управе и Општинском већу у процесу припреме 

Предлога буџета општине  и предлоге за  опредељивање  финансијских  

средстава  за  финансирање програма и сервиса за подршку подстицајном 

родитељству и развоју деце унутар стратешких опредељења и јавних 

политика; 

• Координира размену информација и података између установа, институција 

и организација које су у локалној заједници задужене за посебна питања 

подршке родитељству и развоју деце и разматра и дефинише мере 

заједничког односно интегрисаног мулти-секторског деловања у спровођењу 

јавних услуга и мера подршке у овим областима; 

• Учествује у процесу дефинисања тема и начина комуникације локалних 

органа са родитељима и будућим родитељима у вези са питањима подршке 

родитељству и развоја деце и по потреби предлаже Општинском већу 

посебну локалну  стратегију  комуникације  у  вези  са  овим темама; 

• Остварује сарадњу са организацијама цивилног друштва, међународним и 

домаћим развојним партнерима, који дају подршку родитељству и развоју 

деце, припрема идеје и предлоге за спровођење локалних програма, 

пројеката и/или услуга подршке у овој области и учествује у изради и 

спровођењу пројеката и програма за подршку родитељству и развоју деце, у 

којима је општина носилац или партнер; 

• Предузима и  друге  активности  неопходне  за  остваривање  наведених  

задатака које му додели Општинско веће. 

Функционисање Радног  тела 

Члан 4. 

Председник радног  тела  сазива  и  председава  седницама  Радног  тела. 

Радно тело  одржава  састанке  најмање  једном у два месеца. Стручну и 

административно-техничку  подршку  Радном  телу  пружа  општинска  управа. 

На састанке  Радног  тела  могу се  позивати  стручњаци  и  представници  

других  органа,  установа  или  организација  који  немају  своје  представнике  у  

Радном  телу,  ако  је то  потребно  ради  информисања  чланова  Радног  тела  о  

одређеном  питању. 

Радно тело доноси  пословник  којим  детаљније  уређује  начин  рада. 

Радно тело  подноси  годишње  извештаје  о  свом  раду  Општинском  већу. 



СТРАНА 22 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

Средства за рад  

Члан 5. 

Средства за рад  Радног  тела  обезбеђује  Општина. 

Чланови Радног  тела  не  примају  посебну  накнаду  за рад у  Радном  телу. 

Именовање чланова 

Члан 6. 

Општинско веће  донеће  решење  о  именовању  чланова  радног  тела  у  року  

од  7 дана од дана  доношења  овог  решења. 

Објављивање 

Члан 7. 

Ово решење  објављује  се у “Скупштинском прегледу општине Бабушница”. 

 

 

БРОЈ: 002416331 2025 04007 003 000 020 271 

У Бабушници, 30.05.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА   

 

 

 

                                                                           ЗАМЕНИЦА ПРЕДСЕДНИЦЕ 

                                                                                    Кристина Алексић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 23 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

На основу члана 8. став 1. тачка 12) Пословника Изборне комисије за избор 

чланова савета месних заједница општине Бабушница („Скупштински преглед општине 

Бабушница“, број 10/2025), Изборна комисија за избор чланова савета месних заједница 

општине Бабушница, на седници одржаној 30.05.2025. године, донела је 

 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

О КОНАЧНИМ РЕЗУЛТАТИМА ИЗБОРА  

ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

ОДРЖАНИМ 25. МАЈА 2025. ГОДИНЕ 

 

 

 

 I На основу достављеног изборног материјала, Изборна комисија за избор 

чланова савета месних заједница општине Бабушница је констатовала да је од укупно 

28 бирачких одбора, изборни материјал достављен од свих 28 бирачких одбора. 

 

 II Битних повреда одредаба Упутства за спровођење избора за чланове савета 

месних заједница на територији општине Бабушница, расписаних за 25.05.2025.године 

(„Скупштински преглед општине Бабушница“, број 10/2025) и Правила о раду 

бирачких одбора није било. 

 

 Приговора кандидата за чланове савета месних заједница који се односе на 

регуларност избора на бирачким местима није било.  

 

 Избори нису поништени ни на једном бирачком месту. 

 

 III На основу изборног материјала примљеног од бирачких одбора утврђено је: 

- да према изводима из бирачких спискова 

има уписаних бирача 8011 

- да је, према изводима из бирачких спискова, гласало укупно бирача 3790, 

што износи 47.3% 

- да је број бирача који су гласали ван бирачког места 521 

- да је примљених гласачких листића 8007 

- да је неупотребљених гласачких листића 4217 

- да је неважећих гласачких листића 87 

- да је важећих гласачких листића 3703 

 

IV На основу Јединственог записника о резултатима избора за чланове савета 

месних заједница на територији општине Бабушница, утврђују се коначни резултати 

избора по месним заједницама, и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 24 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

1. Месна заједница Бабушница 

 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 
 

3538 

 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

1465 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3538 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

2073 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

 1465 18 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

18 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1447 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. 
 

Саша Илић, 1964, спортски радник, Бабушница  962 

2. Драган Јеленковић, 1966, шумарски техничар, Бабушница 919 

3. Јелена Миладиновић, 1989, мастер професор језика и 

књижевности, Бабушница 
912 

4. Ивица Демировић, 1990, радник, Бабушница 889 

5. Габријела Цветковић, 1984, административни радник, Бабушница 884 

6. Јован Стојановић, 1947, пензионер, Бабушница 851 

7. Марија Димитријевић, 1986, гинеколошко-акушерска сестра, 

Бабушница 
847 



СТРАНА 25 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

2. Месна заједница Завидинце, Остатовица 

 

Звидинце 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

214 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког 

списка, евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

100 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

214 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

114 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

100 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

2 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

98 

 

Oстатовица 

 

 

 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

 

 

 

 

 

 

26 

 

 

 

 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку 

 

4 

 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

26 

 22 



БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

 

4 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

0 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

4 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата 

занимање и пребивалиште 

Број 

гласова 

који је 

добио 

кандидат 

1. Небојша Крстић, 1969, пољопривредник, Завидинце 56 

2. Новица Ђурић, 1962, помоћни радник, Завидинце 43 

3. Милтен Петровић, 1957, пензионер, Завидинце 30 

4. Бојан Пејчић, 1968, незапослен, Завидинце 23 

5. Дејан Миловановић, 1974, незапослен, Остатовица 4 

 

 

3. Месна заједница Велико Боњинце, Мaло Боњинце, Мезграја 

 

 

Велико Боњинце 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

187 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

89 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

187 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

98 



БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

89 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

8 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

81 

 

 

Мало Боњинце 

 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

20 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку 

 

8 

 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

20 

 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

12 

 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

 

8 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

0 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

8 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Бојан Јовановић, 1968, металостругар, Велико Боњинце 58 

2. Станко Николић, 1956, машински техничар, Велико Боњинце 23 

3. Македонка Милошевић, 1964, домаћица, Мало Боњинце 8 

 

 

 



СТРАНА 28 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

4. Савет месне заједнице Модра Стена, Грнчар, Врело, Дол, Брестов Дол 

 

Модра Стена 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

94 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

34 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

94 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

60 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

34 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

34 

 

Грнчар 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

31 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

3 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

31 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

28 



БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

3 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3 

 

Врело 

 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

29 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку 

 

9 

 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

29 

 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

20 

 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

 

9 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

1 

 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

8 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ БРОЈ 

ГЛАСОВА: 

   

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Александар Миловановић, 1992, радик, Модра Стена  18 

2. Бојан Спасић, 1978, радик, Модра Стена 12 

3. Оливера Ранђеловић, 1961, пензионер, Модра Стена 4 

4. Срђан Тодоровић, 1972, радик, Врело  8 

5. Светомир Стојановић, 1941, пензионер, Грнчар 3 

 



СТРАНА 30 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

5. Месна заједница Љуберађа, Линово, Богдановац, Штрбовац, Бердуј, 

Лесковица, Црвена Јабука, Радосин, Раков Дол 

 

Љуберађа 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

115 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

103 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

115 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

12 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

103 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

2 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

101 

 

Богдановац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

21 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

15 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

21 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

6 



БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

15 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

15 

 

 

Бердуј 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

49 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

40 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

49 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

9 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

40 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

39 

 

Црвена Јабука 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

27 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

15 



БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

27 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

12 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

15 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

15 

 

Радосин 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

21 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

15 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

21 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

6 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

15 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 33 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ БРОЈ 

ГЛАСОВА: 

 

1. Предраг Станковић, 1988, предузетник, Љуберађа 63 

2. Славољуб Младеновић, 1958, пензионер, Љуберађа 14 

3. Светлана Ранчић, 1957, пензионер, Љуберађа 8 

4. Јасмина Алексић, 1964, радник, Љуберађа 8 

5. Томислав Томић, 1958, пензионер, Љуберађа 8 

6. Слован Крстић, 1963., радник, Бердуј 15 

7. Александар Тодоровић, 1963, радник, Богдановац 15 

8. Биљана Станишић, 1973, текстилни радник, Бердуј 20 

9. Слован Крстић, 1963, радник, Бердуј 19 

10. Станимир Цветановић, 1950., пензионер, Црвена Јабука 15 

11. Бора Тодоровић, 1968, радник, Радосин 15 

 

 

6. Месна заједница Радињинце 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

122 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

66 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

122 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

56 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

66 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

65 

 

 



СТРАНА 34 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број 

гласова 

који је 

добио 

кандидат 

1. Града Илић, 1954, пензионер, Радињинце 36 

2. Бранимир Видојевић, 1957, пензионер, Радињинце 17 

3. Часлав Стаменковић, 1949, пензионер, Радињинце 13 

 

 

7. Месна заједница Звонце, Берин Извор, Јасенов Дел 

Звонце 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

126 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

83 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

126 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

43 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

83 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

11 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

72 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 35 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Јасенов Дел 

 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

34 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку 

 

18 

 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

34 

 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

16 

 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

 

18 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

8 

 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

10 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 
Име и презиме кандидата 

Број 

гласова 

који је 

добио 

кандидат 

1. Видосава Милошев, 1972, чистачица, Звонце 29 

2. Драгиша Глигоров, 1953., столар, Звонце 19 

3. Јордан Лепојев, 1963., пољопривредник, Звонце 18 

4. Марјан Николов, 1975., поштар, Звонце 6 

5. Васил Милошев, 1958., техничар за телекомуникације, Јасенов Дел 8 

6. Драган Иванов, 1964., професор разредне наставе, Јасенов Дел 2 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 36 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

8. Месна заједница Нашушковица 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

87 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

23 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

87 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

64 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

23 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

6 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

17 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 
Име и презиме кандидата 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Петар Петров, 1961., пензионер, Нашушковица 14 

2. Јован Стоилков,2005., незапослен, Нашушковица 10 

3. Гроздена Панајотов, 1941., пензионер, Нашушковица 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 37 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

9. Месна заједница Ракита, Вучи Дел 

 

Ракита 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

175 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку 

 

100 

 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

175 

 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

75 

 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

 

100 

 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

1 

 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

 

99 

 

Вучи Дел 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

50 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

3 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

50 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

47 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

3 



БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Борвоје Младенов, 1968., ливац калупар, Ракита 44 

2. Јелена Тасев, 1993, геронтодомаћица, Ракита 36 

3. Иван Златанов, 1974., механичар, Ракита 35 

4. Миле Николов, 1970., угоститељ, Ракита 24 

5. Богдан Младенов, 1953., возач моторних возила, Ракита 20 

6. Тома Цветковић, 1947., пензионер, Ракита 15 

7. Милтен Стефанов, 1996., грађевински радник. Вучи Дел 3 

 

10. Месна заједница Пресека 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

106 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

86 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

106 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

20 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

86 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

86 



СТРАНА 39 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ БРОЈ 

ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова који је 

добио кандидат 

1. Драгослав Зарков, 1975., предузетник, Пресека 52 

2. Гордана Петров, 1972., домаћица, Пресека 49 

3. Рајче Стојановић, 1975., конфекционар-кројач, Пресека 44 

4. Божа Анђелков, 1954., шумски техничар, Пресека 26 

 

11. Месна заједница Стрелац, Студена, Масуровац, Валниш 

Стрелац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

100 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

63 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

100 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

37 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

63 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

62 

 

Студена 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

58 

 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

32 



евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

58 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

26 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

32 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

32 

 

Валниш 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

11 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

7 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

11 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

4 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

7 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

7 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ БРОЈ 

ГЛАСОВА: 

 

 



СТРАНА 41 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Ивица Аранђеловић, 1981, радник, Стрелац 43 

2. Милица Цветковић, 1994., радник, Стрелац 23 

3. Љубиша Ранчић, 1959., пензионер, Стрелац 8 

4. Јанко Павловић, 1954., пензионер, Студена 19 

5. Ратко Златановић, 1958., пензионер, Студена 13 

6. Драган Петковић, 1980., радник, Валниш 7 

 

 

12. Месна заједница Камбелевац, Дучевац, Раљин 

 

Камбелевац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

178 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

60 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

178 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

118 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

60 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

59 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 42 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

Дучевац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

43 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

6 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

43 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

37 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

6 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

5 

 

 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Зоран Манић, 1960., пензионер, Камбелевац 35 

2. Бранка Видановић, 1975., економски техничар, Камбелевац 24 

3. Златко Живковић, 1953., пензионер, Дучевац 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 43 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

13. Месна заједница Стол, Александровац, Кијевац, Вава 

 

Стол 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

145 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

63 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

145 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

82 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

63 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

63 

Александровац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

28 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

22 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

28 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

6 



БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

22 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

22 

 

Кијевац 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

13 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

9 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

13 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

4 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

9 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

9 

 

Вава 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

119 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

30 



БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

119 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

89 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

30 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

30 

 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Зоран Стоилковић, 1962., конфекционар, Стол 49 

2. Бобан Крстић, 1968., помоћни радник, Стол 39 

3. Нена Живковић, 1985., матурант гимназије, Александровац 22 

4. Момир Милић, 1947., пензионер, Кијевац 9 

5. Слађана Митић, 1973., конфекционар, Вава 30 

 

 

14. Месна заједница Горчинце 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

257 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

145 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

256 



БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

111 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

145 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

145 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Славиша Панчић, 1965, пензионер, Горчинце 118        

2. Бранкица Стојановић, 1973, пољопривредник, Горчинце 90 

3. Санела Станојевић, 1989, економски техничар, Горчинце 69 

 

15. Месна заједница Драгинац 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

629 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

374 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

629 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

255 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

374 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

5 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

369 



СТРАНА 47 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Зоран Стојичић, 1965., пензинер, Драгинац 200 

2. 
Марија Спиридоновић-Митић, 1981., професор географије, 

Драгинац 
153 

3. Радован Пејчић, 1979., незапослен, Драгинац 146 

4. Силвана Костић, 1973., чистачица, Драгинац 136 

5. Бојан Мијалковић, 1966., пензинер, Драгинац 132 

 

 

 

16. Месна заједница Калуђерево 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

117 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

61 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

117 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

56 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

61 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

2 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

59 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 48 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Дејан Јаћимовић, 1969., конфекционар, Калуђерево 40 

2. Аца Ракић, 1972., конфекционар, Калуђерево 35 

3. Кристина Стојановић, 1996., крадник, Калуђерево 17 

 

17. Месна заједница Извор 

 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

184 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

122 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

184 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

62 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

122 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

2 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

120 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Ивица Соколовић, 1974., пољопривредник Извор 72 

2. Дејан Адамовић, 1988., алатничар Извор 57 

3. Мимица Митровић, 1968., радник, Извор 30 



СТРАНА 49 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

18. Месна заједница Доњи Стрижевац, Проваљеник, Доње Крњино 

Доњи Стрижевац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

155 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

78 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

155 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

77 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

78 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

75 

 

Проваљеник 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

75 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

36 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

75 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

39 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

36 



БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

35 

 

          Доње Крњино 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

138 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

28 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

138 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

110 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

28 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

25 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Бојан Станковић, 1974, предузетник, Доњи Стрижевац 75 

2. Славица Ристић, 1976, конфекционар, Проваљеник 35 

3. Јадран Живковић , 1965., пољопривредник, Доње Крњино 25 

 

 

 

 



СТРАНА 51 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

19. Месна заједница Сурачево 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

260 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

140 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

257 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

117 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

140 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

2 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

138 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Драган Соколовић, 1986, радник, Сурачево 80 

2. Никола Димитријевић, 1986, радник обезбеђења, Сурачево 76 

3. Владимир Цветковић, 1996, радник, Сурачево 57 

4. Душица Милојковић, 1964, виши физиотерапеут Сурачево 50 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 52 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

20.Месна заједница Горње Крњино, Радошевац, Војници 

Горње Крњино 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

77 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

42 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

77 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

35 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

42 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

39 

 

Радошевац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

97 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

60 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

97 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

37 



БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

60 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

60 

 

 

      Војници 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

53 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

18 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

53 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

35 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

18 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

18 

 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Лела Мишић, 1965, конфекционар, Горње Крњино 39 

2. Бојан Павловић, 1969, пољопривредник, Радошевац 60 

3. Дејан Спасић, 1968, предузетник, Војници 18 

 



СТРАНА 54 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

21.Месна заједница Братишевац, Горњи Стрижевац, Ресник 

Братишевац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

85 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

55 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

85 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

30 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

55 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

3 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

52 

 

Ресник 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

72 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

42 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

72 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

30 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

42 



БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

0 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

42 

 

Горњи Стрижевац 

УКУПНО УПИСАНИХ БИРАЧА: 

 

45 

БРОЈ БИРАЧА КОЈИ СУ ГЛАСАЛИ: 

(заокружени редни бројеви у изводу из бирачког списка, 

евентуалном списку  

накнадних промена у бирачком списку  

18 

БРОЈ ПРИМЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

45 

БРОЈ НЕУПОТРЕБЉЕНИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

27 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА У ГЛАСАЧКОЈ КУТИЈИ: 

(број употребљених гласачких листића) 

18 

БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

1 

БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА: 

17 

 

Да је од укупно важећих гласачких листића, сваки кандидат добио СЛЕДЕЋИ 

БРОЈ ГЛАСОВА: 

 

Редни 

број 

Име и презиме кандидата, 

занимање и пребивалиште 

Број гласова 

који је добио 

кандидат 

1. Љиљана Ђорђевић, 1969, радник, Братишевац 52 

2. Саша Утић, 1982, радник, Ресник 42 

3. Небојша Савић, 1967, економиста, Горњи Стрижевац 17 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 56 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

IV За чланове савета месне заједнице изабрани су кандидати који су добили 

највећи број гласова до броја чланова савета месне заједнице који се бира. 

 

 

V Oдлуку објавити у “Скупштинском прегледу општине Бабушница“. 

 

 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР ЧЛАНОВА 

САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

 У Бабушници 30.05.2025.године 

 Број: 318/25 

 

 

 

Председник Изборне комисије, 

Ивана Радовановић с.р. 

 

 

 

 

                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СТРАНА 57 – БР 16     БАБУШНИЦА,                                                30.05.2025. ГОДИНЕ 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

1. Правилник о условима и начину остваривања права на мере подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја општине Бабушница за 2025. 

годину…......................................................................................................................….….1 

 

2. Правилник о условима и начину остваривања права на подстицаје за промотивне 

активности у пољопривреди и руралном развоју…….........................................….…..12   

 

 3. Решење о образовању радног тела за подршку подстицајном родитељству и развоју 

деце…………............................................................................................................….….20 

 

 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР  ЧЛАНОВА САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 

ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА 

 

 

1. Одлука о коначним резултатима избора за чланове Савета месних заједница на 

територији општине Бабушница одржани 25. маја 2025. године..................................23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

Уређивачки одбор 

СКУПШТИНСКОГ ПРЕГЛЕДА ОПШТИНА БАБУШНИЦА 

 

___________________________________________________________________________ 

 


